

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MAXNERVA
雲智匯科技服務

MAXNERVA TECHNOLOGY SERVICES LIMITED
雲智匯科技服務有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1037)

中期業績
截至二零二一年六月三十日止六個月

概要及摘要

截至二零二一年六月三十日止六個月：

- 報告期間的淨利潤較二零二零年上半年增長18%至人民幣11.5百萬元。
- 利潤增長主要得益於工業解決方案業務的強勁業績，惟部分增長被Personify業務的產品開發導致研發費用飆升以及品牌授權及供應鏈管理業務全球擴張導致銷售及營銷費用增加所抵銷。
- 董事會並不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

雲智匯科技服務有限公司董事會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其子公司截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核合併業績。未經審核簡明合併中期財務報表已由本公司之審核委員會審閱。

管理層討論及分析

財務回顧

本集團主要從事智慧辦公、工業解決方案及新零售業務。報告期間的收入為人民幣258.5百萬元，與去年上半年相若。然而，報告期間的淨利潤較二零二零年同期增長18%至人民幣11.5百萬元。利潤增長主要得益於工業解決方案業務的強勁業績，惟部分增長被Personify業務的產品開發導致研發費用飆升以及品牌授權及供應鏈管理業務全球擴張導致銷售及營銷費用增加所抵銷。

董事會並不建議就報告期間派付任何中期股息。

存貨以及營業及租賃應收賬項

於二零二一年六月三十日，存貨約為人民幣62.5百萬元（二零二零年十二月三十一日：人民幣23.2百萬元），存貨主要為待交付予客戶的項目相關硬件及軟件產品，以及品牌授權及供應鏈管理業務的製成品。相較二零二零年全年，報告期間的存貨週轉由23天升至37天，主要因為關鍵電子元件全球供應短缺，品牌授權及供應鏈管理業務需要囤積存貨而引致的。

於二零二一年六月三十日，營業及租賃應收賬項約為人民幣217.2百萬元（二零二零年十二月三十一日：人民幣202.0百萬元），分別包括流動及非流動結餘人民幣200.7百萬元（二零二零年十二月三十一日：人民幣181.4百萬元）及人民幣16.5百萬元（二零二零年十二月三十一日：人民幣20.6百萬元）。此乃主要因為我們將若干項目包裝為融資租賃的模式，客戶可於特定年份內分期付款。報告期間的營業及租賃應收賬項週轉由二零二零年全年的149天降至147天，僅由於在大流行病驅使經濟不景氣的情況下，我們持續努力追收賬款及監控逾期賬款。

流動資金及財務資源

於二零二一年六月三十日，我們處於淨現金狀態，現金及現金等價物為人民幣173.1百萬元（二零二零年十二月三十一日：人民幣212.4百萬元）。我們的資產總值為人民幣574.4百萬元（二零二零年十二月三十一日：人民幣536.4百萬元），資金來自總負債人民幣191.6百萬元（二零二零年十二月三十一日：人民幣181.6百萬元）及股東權益人民幣382.8百萬元（二零二零年十二月三十一日：人民幣354.8百萬元）。我們的流動比率為2.7倍（二零二零年十二月三十一日：2.7倍），應付營業賬項需於一年內償還。本集團概無可用之銀行預批信貸額度（二零二零年：無），亦無銀行借款。

庫務政策

我們的營運經費一般以內部資源撥付。我們採用審慎的庫務管理方法，因此於整個報告期間維持穩健的流動資金狀況。我們對外界客戶進行定期信貸評估來盡力降低信貸風險。

外匯風險

我們的業務主要位於中國、台灣、香港、美國、歐洲及東南亞，其大部份交易以人民幣、美元、新台幣、港元、歐元、英鎊及越南盾結算。我們面對各類貨幣的外匯風險，但主要為美元的外匯風險。我們已訂立政策，要求集團公司管理與其功能貨幣有關的外匯風險，主要包括有關集團公司因以非公司功能貨幣銷售及購貨而引起之風險。我們亦定期檢討本集團的淨外匯風險及考慮使用外匯合約以管理外匯風險（倘適用）。我們並無使用衍生金融工具作投機用途。

子公司、聯營公司及合營企業之重大收購及出售、重大投資、集團資產抵押、或然負債

於二零二零年十二月二十七日，本公司、我們的全資子公司Personify Inc.（「買方」）與鴻海精密工業股份有限公司（「鴻海」）及其子公司（統稱「鴻海集團」）的全資子公司Foxconn (Far East) Limited（「賣方」）宣佈，三方於二零二零年十二月二十四日就買方向賣方收購一籃子知識產權（「目標資產」）訂立收購協議，目標資產包括(i) 13項專利；(ii) Personify商標；(iii) 26個軟件組件（包括「Presenter」及「ChromaCam」）；(iv) 11個域名，代價為23.34百萬港元。於該交易完成後，該代價將以按每股股份0.5港元向賣方發行46.68百萬股新股份（相當於本公司經擴大股權之6.65%）的方式支付。其乃須予披露交易及關連交易，且須向香港證券及期貨事務監察委員會申請清洗豁免。詳情載於本公司日期為二零二零年十二月二十七日的公告及本公司日期為二零二一年二月二十二日的通函。目標資產之收購獲本公司獨立股東於二零二一年三月十五日舉行之股東特別大會上批准，並於二零二一年三月二十二日完成。

憑藉目標資產的擁有權，我們(a)可通過探索各種可行業務選擇，制定更全面之業務發展及營銷策略，包括但不限於通過轉授專利及／或提供源代碼或相關軟件開發套件使用權，授權他人使用其技術，從而產生額外許可費；(b)有更大的動力投入資源開發新的及現有應用及產品；(c)從長遠來看將節省成本，因為我們於收購目標資產後將不再需支付目標資產之許可費；及(d)將消除買方與其許可方之間現有許可安排連續性方面的不確定性。我們認為，該收購事項符合本公司及股東的整體利益。除上文所披露者外，我們並無子公司、聯營公司及合營企業之重大收購及出售。

於二零二一年六月九日，本公司宣佈，我們的全資子公司雲智匯(深圳)高新科技服務有限公司於二零二一年六月八日作為有限合夥人與深圳富華股權投資基金管理有限公司就投資於深圳富華私募股權天使投資合夥企業(有限合夥)(「富華天使投資基金」)訂立有限合夥協議。根據有限合夥協議，我們承諾出資人民幣30百萬元，其規模預期約佔富華天使投資基金合夥人承諾出資之8.63%。富華天使投資基金於二零二一年六月十八日成立，擬投資於戰略性新興行業、未來行業及其他行業，包括但不限於半導體、生物醫藥、新能源、新材料、高端智能製造等高新技術產業。訂立有限合夥協議為一項須予披露交易，詳情分別載於本公司日期為二零二一年六月九日及二零二一年七月十三日之公告及補充公告。除上文所披露者外，報告期間本公司並無重大投資。

於二零二一年六月三十日，概無集團資產抵押，亦無或然負債(二零二零年十二月三十一日：無)。

業務回顧

智慧辦公業務

智慧辦公業務包括視訊會議及相關解決方案，以及智能辦公設備的品牌授權及供應鏈管理。與二零二零年上半年相比，報告期間的分部收入及利潤分別下跌41%及81%至人民幣79.0百萬元及人民幣1.1百萬元。

自二零二零年二月以來，我們向鴻海集團獲取知識產權授權，開展Personify業務試運行。Personify向兩組客戶提供服務，即B2C客戶及B2B客戶。B2C客戶通過定期或一次性方式訂購軟件應用，而B2B客戶可訂購軟件應用或以協商價格將相關技術嵌入其自己的現有軟件或網絡產品中。自二零二零年第二季度起對該等應用產品的需求急劇增加，因為大流行病導致封城，視訊會議成為新常態的一部分，而且人們大多被要求在家工作。於二零二一年三月完成向鴻海集團收購目標資產後，我們加快了對該業務的營銷及研究工作。由於發達國家積極展開疫苗接種計劃而從大流行病中逐漸恢復過來，一如預期B2C業務的收入較二零二零年上半年按比例減半。然而，我們的B2B業務收入增長強勁，得益於自二零二零年年中以來與企業客戶訂立的新授權合約及報告期間續簽的合約。除美國及歐洲的企業客戶外，我們於二零二一年上半年成功引入一家韓國科技巨頭及一家知名日本綜合企業成為我們的客戶。與二零二零年上半年相比，Personify業務的總收入按比例增長逾20%。我們投入巨資開發新產品及提升現有產品。例如，Presenter的「串流服務」乃針對企業培訓、活動及教育而開發，而圖像美化則實時對用戶外表進行美顏。我們亦計劃將Presenter應用程式的使用範圍由PC及筆記本電腦擴展至iOS移動設備。因此，報告期間研發費用大幅增加，對該分部的利潤構成壓力，但這完全是為了公司的未來利益，通過使用所收購的電腦視覺技術擴展Personify業務的產品系列。

就品牌授權及供應鏈管理業務而言，我們於二零二一年上半年在現有美國市場的基礎上成功拓展至中國、歐洲及東南亞市場。產品需求堅挺，但全球關鍵電子元件供應短缺嚴重影響了該業務。由於產品供應量無法滿足客戶需求，該業務的收入因而減半。

工業解決方案業務

我們為客戶提供全方位的智能製造解決方案及服務，包括將軟件系統（即企業資源規劃、製造執行系統、倉庫管理系統等）及機器人自動化設備安裝至生產線上，通過智能化流程以降低成本及提高運營效率及效益，及安裝監控生產廠房水、電及天然氣使用效益之設施監控系統，以及用於工人及保安管理之人臉識別系統。我們亦就該等工業解決方案提供日常的資訊科技營運服務及安裝後維護工作。由於中國從疫情中強勁復甦及向一名海外客戶交付一個大型項目，報告期間分部收入及利潤較二零二零年同期分別增加46%及94%至人民幣167.2百萬元及人民幣23.1百萬元。

新零售業務

我們正在探索台灣零售業數字標牌解決方案的新機遇。去年我們為一家台灣著名超市運營的600家門店完成安裝具有增強現實元素的專有數字標牌解決方案。憑藉對該解決方案的肯定反饋，我們獲得同一客戶的二期項目訂單，為其台灣的餘下400多家門店進行安裝該解決方案。二期項目於二零二一年四月開工，而一期項目於去年五月開工。這解釋了報告期期間分部收入及利潤分別較去年同期增加37%及16%至人民幣12.3百萬元及人民幣1.5百萬元的原因。

業務前景

智慧辦公業務

由於市場預期即使於大流行病結束後工作及商務會議的開展方式亦將會發生根本性變化，我們將繼續在Personify業務上投入研發、銷售及營銷資源。「串流服務」及圖像美化的測試預計將於二零二一年下半年開始。根據測試結果，我們計劃於二零二一年底或二零二二年初推出該兩款產品，並將於新產品推出後在該業務上投入更多的銷售及營銷資源。

就品牌授權及供應鏈管理業務而言，市場預期全球關鍵電子元件供應短缺將於二零二二年上半年始得到改善。我們已下長期訂單並積累庫存，以確保全球客戶的供應。二零二一年下半年尚有大量追回進度的工作有待完成。

工業解決方案業務

中國經濟於二零二一年上半年從大流行病中復甦，但有跡象顯示現任美國政府將繼續對中國採取強硬政策。中美關係似乎出現系統性變化，而非單純的週期性波動。中美在世界多個領域的競爭變得不可避免。我們相信，我們在製造業中的大多數具規模的客戶均採納平衡策略。他們將繼續留在中國，但同時，他們將把相當一部分產能分散到海外市場，以滿足世界其他地區的需求。未來，我們將繼續在中國及海外市場開展業務拓展工作。

新零售業務

隨著我們在台灣的二期數字零售標牌項目於二零二一年下半年完成，由於出現若干具吸引力的機遇，我們將繼續深耕台灣市場。

簡明合併利潤表

截至二零二一年六月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二一年	二零二零年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
收入	2	258,542	257,864
銷售成本		<u>(207,195)</u>	<u>(218,869)</u>
毛利		51,347	38,995
其他收入		1,093	3,456
其他虧損，淨額		(2,243)	(1,782)
銷售及經銷開支		(5,838)	(3,115)
一般及行政開支		(22,041)	(24,112)
研發開支		<u>(8,469)</u>	<u>(3,050)</u>
經營溢利		13,849	10,392
融資收入		<u>1,094</u>	<u>1,355</u>
除所得稅前溢利		14,943	11,747
所得稅開支	3	<u>(3,457)</u>	<u>(2,034)</u>
期間溢利		<u>11,486</u>	<u>9,713</u>
本公司普通權益持有人應佔溢利之			
每股盈利 (每股人民幣仙)			
—基本及攤薄	5	<u>1.69</u>	<u>1.48</u>

簡明合併綜合收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
期間溢利	<u>11,486</u>	<u>9,713</u>
其他綜合(虧損)／收益：		
可能分類為損益之項目		
外幣換算差額	<u>(3,293)</u>	<u>3,113</u>
期間其他綜合(虧損)／收益	<u>(3,293)</u>	<u>3,113</u>
期間總綜合收益	<u><u>8,193</u></u>	<u><u>12,826</u></u>

簡明合併資產負債表
於二零二一年六月三十日

		(未經審核) 二零二一年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
無形資產		20,715	1,262
物業、機器及設備		12,444	14,474
使用權資產		26,244	31,818
於一間聯營公司及一間合營企業之 投資		—	—
按公平值計入損益之金融資產		14,734	16,318
營業及租賃應收賬項	6	16,505	20,557
預付款項及租賃按金		213	199
總非流動資產		<u>90,855</u>	<u>84,628</u>
流動資產			
存貨		62,464	23,181
合約資產		2,468	528
營業及租賃應收賬項	6	200,685	181,443
預付款項、按金及其他應收款項		44,833	34,212
現金及現金等價物		173,105	212,436
總流動資產		<u>483,555</u>	<u>451,800</u>
總資產		<u><u>574,410</u></u>	<u><u>536,428</u></u>
權益			
本公司擁有人應佔			
股本及儲備			
股本		68,447	64,479
股份溢價		203,383	187,511
儲備		110,996	102,803
總權益		<u>382,826</u>	<u>354,793</u>

		(未經審核)	(經審核)
		二零二一年	二零二零年
		六月三十日	十二月三十一日
	附註	人民幣千元	人民幣千元
負債			
非流動負債			
租賃負債		11,973	17,108
		<u>11,973</u>	<u>17,108</u>
總非流動負債		<u>11,973</u>	<u>17,108</u>
流動負債			
應付營業賬項	7	113,546	104,617
應計費用及其他應付款項		28,563	28,619
合約負債		19,082	13,306
租賃負債		12,032	12,277
應付稅項		6,388	5,708
		<u>179,611</u>	<u>164,527</u>
總流動負債		<u>179,611</u>	<u>164,527</u>
總負債		<u>191,584</u>	<u>181,635</u>
總權益及負債		<u>574,410</u>	<u>536,428</u>

簡明中期財務資料附註

1 編製基準及會計政策

一般資料

雲智匯科技服務有限公司(「本公司」,連同其子公司為(「本集團」)於一九九四年二月三日根據一九八一年百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12, Bermuda。本公司股份於一九九四年四月十四日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有指明外,本未經審核簡明合併中期財務資料乃以人民幣(「人民幣」)呈列。

本未經審核簡明合併中期財務資料已於二零二一年八月二十日獲董事會批准刊發。

本未經審核簡明合併中期財務資料尚未經審核。

截至二零二一年六月三十日止六個月之本未經審核簡明合併中期財務資料乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

本未經審核簡明合併中期財務資料應與按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

所採納之會計政策與截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致,惟所得稅按適用於預期總年度盈利之稅率累計。

本集團採納之新訂及經修訂準則及詮釋

下列與本集團營運相關的經修訂準則必須於二零二一年一月一日開始或之後的會計期間內強制應用:

香港財務報告準則第16號(修訂本)

COVID-19相關租賃寬免

採納經修訂準則並無對本期間或任何過往期間產生任何重大影響。

2 收入及分部資料

主要營運決策人為執行董事(統稱為「主要營運決策人」)，彼等作出策略性決定。主要營運決策人通過審閱本公司及其子公司的內部報告以評估業績表現並據此分配相應的資源。管理層已根據本集團之發展計劃及向主要營運決策人提供之內部報告對經營分部作出判定。

管理層決定按業務營運性質以及產品及服務類別劃分經營分部如下：

1. 智慧辦公業務

提供視訊會議相關解決方案，以及智能辦公設備的品牌授權及供應鏈管理。

2. 工業解決方案業務

提供智能製造解決方案及服務，以提高生產線、工廠設施及管理工業園區等的有效性及效率。

3. 新零售業務

提供數字零售標牌解決方案。

本集團各營運分部均為策略性業務單位，由相關業務單位的領導人管理。主要營運決策人根據計量除所得稅前溢利評估經營分部的表現。提供予主要營運決策人的其他資料乃以與簡明合併財務報表一致的方式計量。

呈報分部的資產不包括統一管理的公司資產(主要包括公司的現金及現金等值物、物業、機器及設備、使用權資產、預付款項及其他應收款項以及按公平值計入損益之金融資產)。呈報分部的負債不包括公司負債(主要包括租賃負債、應計費用、其他應付款項及應付稅項)。該等資產及負債為資產負債表合計的對賬部分。

(未經審核)

截至二零二一年六月三十日止六個月

	智慧辦公 業務 人民幣千元	工業解決 方案業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益 (附註a)	<u>79,001</u>	<u>167,204</u>	<u>12,337</u>	<u>258,542</u>
呈報分部之業績	<u>1,145</u>	<u>23,106</u>	<u>1,521</u>	<u>25,772</u>
呈報分部之業績與期間溢利之 對賬如下：				
呈報分部之業績				25,772
未分配收入／(開支) (附註b)				<u>(14,286)</u>
期間溢利				<u>11,486</u>
其他分部資料：				
資本性支出	22,258	1,055	–	23,313
物業、機器及設備折舊	92	1,735	–	1,827
使用權資產折舊	355	4,658	–	5,013
無形資產攤銷	–	331	–	331

(未經審核)

截至二零二零年六月三十日止六個月

	智慧辦公 業務 人民幣千元	工業解決 方案業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益 (附註a)	<u>134,437</u>	<u>114,439</u>	<u>8,988</u>	<u>257,864</u>
呈報分部之業績	<u>5,977</u>	<u>11,924</u>	<u>1,306</u>	<u>19,207</u>
呈報分部之業績與期間溢利之 對賬如下：				
呈報分部之業績				19,207
未分配收入／(開支) (附註b)				<u>(9,494)</u>
期間溢利				<u>9,713</u>
其他分部資料：				
資本性支出	68	7,712	–	7,780
物業、機器及設備折舊	38	1,789	–	1,827
使用權資產折舊	–	4,779	–	4,779
無形資產攤銷	43	403	–	446

附註：

(a) 分拆與客戶合約之收入

本集團以下列主要產品線隨著時間及於某個時間點自轉讓貨品及服務產生收入：

收入確認之時間	(未經審核)			總計 人民幣千元
	截至二零二一年六月三十日止六個月			
	智慧辦公業務 人民幣千元	工業解決 方案業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	
資訊科技項目				
—於某個時間點	9,177	73,520	12,275	94,972
—隨著時間	3,316	61,331	62	64,709
維修及諮詢服務				
—隨著時間	882	24,069	—	24,951
銷售貨品				
—於某個時間點	65,626	5,764	—	71,390
經營租賃收入(附註)	—	2,520	—	2,520
	<u>79,001</u>	<u>167,204</u>	<u>12,337</u>	<u>258,542</u>

(未經審核)				
截至二零二零年六月三十日止六個月				
	智慧辦公 業務	工業解決 方案業務	新零售業務	總計
收入確認之時間	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
資訊科技項目				
—於某個時間點	3,218	33,421	7,588	44,227
—隨著時間	3,299	46,219	1,400	50,918
維修及諮詢服務				
—隨著時間	783	23,586	–	24,369
銷售貨品				
—於某個時間點	127,137	7,741	–	134,878
經營租賃收入 (附註)	–	3,472	–	3,472
	<u>134,437</u>	<u>114,439</u>	<u>8,988</u>	<u>257,864</u>

附註：

經營租賃收入指主要由向客戶租賃伺服器及運行自動化系統收取固定月租費用產生的收入。

按地理位置劃分之收入乃根據服務及產品交付之目的地釐定。

按客戶所在地區的客戶收入分析如下：

(未經審核)		
截至六月三十日止六個月		
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
中國內地	166,647	114,770
北美洲	22,828	118,154
歐洲	19,253	–
其他亞洲國家	49,814	24,940
	<u>258,542</u>	<u>257,864</u>

- (b) 未分配收入／(開支) 主要包括於企業層面產生的政府補助、融資收入、按公平值計入損益之金融資產之公平值虧損、員工福利開支、物業、機器及設備折舊、使用權資產折舊、所得稅開支及其他營運開支。

經營分部之業績與期間溢利總額對賬如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
分部業績	25,772	19,207
未分配收入／(開支)：		
—政府補助	920	3,132
—融資收入	1,094	1,355
—按公平值計入損益之金融資產之公平值虧損	(1,370)	(1,632)
—物業、機器及設備折舊	(1,306)	(1,491)
—使用權資產折舊	(1,543)	(1,550)
—無形資產攤銷	(61)	(40)
—僱員福利開支	(5,145)	(4,688)
—所得稅開支	(3,457)	(2,034)
—其他	(3,418)	(2,546)
	<u>11,486</u>	<u>9,713</u>
期間溢利	<u><u>11,486</u></u>	<u><u>9,713</u></u>

	(未經審核)			
	於二零二一年六月三十日			
	智慧辦公 業務 人民幣千元	工業解決 方案業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部資產				
分部資產	<u>126,197</u>	<u>242,777</u>	<u>12,158</u>	381,132
其他未分配資產(附註a)				<u>193,278</u>
簡明合併資產負債表 所列總資產				<u><u>574,410</u></u>
分部負債				
分部負債	<u>57,648</u>	<u>88,133</u>	<u>19,163</u>	164,944
其他未分配負債(附註b)				<u>26,640</u>
簡明合併資產負債表 所列總負債				<u><u>191,584</u></u>

	(經審核)			
	於二零二零年十二月三十一日			
	智慧辦公 業務 人民幣千元	工業解決 方案業務 人民幣千元	新零售業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部資產				
分部資產	<u>93,385</u>	<u>201,406</u>	<u>5,927</u>	300,718
其他未分配資產(附註a)				<u>235,710</u>
簡明合併資產負債表				
所列總資產				<u><u>536,428</u></u>
分部負債				
分部負債	<u>52,127</u>	<u>95,884</u>	<u>205</u>	148,216
其他未分配負債(附註b)				<u>33,419</u>
簡明合併資產負債表				
所列總負債				<u><u>181,365</u></u>

附註：

- (a) 於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，其他未分配資產主要包括公司應用之現金及現金等價物、物業、機器及設備、使用權資產、預付款項及其他應收款項以及按公平值計入損益之金融資產。

經營分部之資產與總資產對賬如下：

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元
呈報分部之分部資產	381,132	300,718
未分配資產		
—現金及現金等價物	173,105	212,436
—物業、機器及設備	2,117	3,372
—使用權資產	1,089	2,644
—預付款項及其他應收款項	2,233	940
—按公平值計入損益之金融資產	14,734	16,318
合併資產負債表所列總資產	<u>574,410</u>	<u>536,428</u>

- (b) 於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，其他未分配負債主要包括公司應用之應計費用、其他應付款項、租賃負債及應付稅項。

經營分部之負債與總負債對賬如下：

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元
呈報分部之分部負債	164,944	148,216
未分配負債		
—應計費用及其他應付款項	19,304	23,638
—租賃負債	948	4,073
—應付稅項	6,388	5,708
合併資產負債表所列總負債	<u>191,584</u>	<u>181,635</u>

3 所得稅開支

本公司已獲豁免百慕達稅項。香港利得稅乃根據在香港產生或源自香港之估計應課稅溢利按16.5%（二零二零年：16.5%）之稅率提撥準備。在中國內地、台灣及美國成立及營運之集團公司須繳納企業所得稅，截至二零二一年六月三十日及二零二零年六月三十日止六個月稅率分別是15%至25%、20%及30%（倘適用）。

根據高新技術企業稅務優惠政策，其中兩間中國內地子公司獲相關地方稅務局批准，有權由二零二零年至二零二二年及由二零一八年至二零二一年享有優惠企業所得稅率15%。

扣除自簡明合併利潤表的稅項金額指：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
當期稅項：		
—台灣所得稅	102	355
—中國企業所得稅	3,238	1,086
—美國所得稅	117	593
	<u>3,457</u>	<u>2,034</u>

4 股息

於二零二一年八月二十日舉行的董事會會議上，董事並無宣派截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息（二零二零年：零）。

5 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃根據期內本公司股權持有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
本公司股權持有人應佔溢利(人民幣千元)	<u>11,486</u>	<u>9,713</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>680,911</u>	<u>654,863</u>
每股基本盈利(四捨五入至人民幣仙)	<u>1.69</u>	<u>1.48</u>

(b) 攤薄

由於購股權具反攤薄效應，故每股攤薄盈利與每股基本盈利之金額相同。

6 營業及租賃應收賬項

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元
應收營業賬項		
— 第三方	141,430	158,552
— 關連方	129,561	97,349
	<u>270,991</u>	255,901
融資租賃應收賬項—合共	7,715	8,253
營業及租賃應收賬項—總額	278,706	264,154
減：虧損撥備	(61,516)	(62,154)
營業及租賃應收賬項—淨額	217,190	202,000
減：營業及租賃應收賬項—非流動部份	(16,505)	(20,557)
營業及租賃應收賬項—流動部份	<u>200,685</u>	<u>181,443</u>

應收營業賬項及其根據發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元
少於六十天	146,005	131,277
六十至一百二十天	49,783	37,324
一百二十一至三百六十天	11,858	17,330
超過三百六十天	63,345	69,970
	<u>270,991</u>	<u>255,901</u>

本集團大部分銷售乃按記賬交易形式進行，信貸期限一般介乎30天至90天。

7 應付營業賬項

應付營業賬項及其根據發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二一年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元
少於六十天	109,663	90,912
六十至一百二十天	3,233	12,390
超過一百二十天	650	1,315
	<u>113,546</u>	<u>104,617</u>

遵守企業管治守則

截至二零二一年六月三十日止六個月期間，除以下偏離香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）情況外，本公司董事並不知悉有任何資料合理顯示本公司並無遵守企業管治守則。

企業管治守則第F.1.1條

曾慶贇先生（「曾先生」）於二零一五年十一月三日獲委任為本公司之公司秘書（「公司秘書」）。雖然曾先生並非本公司按照企業管治守則第F.1.1條聘用的僱員，惟本公司已指派執行董事鄭宜斌先生作為與曾先生聯繫的人士。有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展及事務的資訊會經由指派聯絡人士迅速送達予曾先生。因此，根據企業管治守則第F.1.4條，實行上述安排後，本公司全體董事仍被視為可獲得公司秘書的意見及服務。本公司已設立機制，確保曾先生能夠迅速掌握本集團的發展而不發生重大延誤，且憑藉其專業知識及經驗，董事會深信曾先生擔任公司秘書對本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及法規而言至為有利。

董事進行證券交易之操守準則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，據本公司所知，截至二零二一年六月三十日止六個月，並無出現任何未能遵守標準守則所載有關董事進行證券交易之規定標準之情況。

僱員及薪酬政策

董事會已設立薪酬委員會，成員包括簡已然先生（薪酬委員會主席）、鄧天樂先生、張曉泉教授及蔡力挺先生。於二零二一年六月三十日，本集團總共約有507名（二零二零年十二月三十一日：498名）全職僱員。本集團僱員之薪酬幅度維持於一個具競爭力的水平，而僱員之獎勵則根據本集團之薪金及花紅制度一般架構與表現掛鈎。其他員工福利包括公積金、保險及醫療保障。我們為僱員提供組織完善的培訓計劃。除新員工的入職培訓外，亦為員工定制涵蓋各種主題的現場直播或視頻剪輯方式的培訓，令彼等緊跟最新技術及市場發展。我們亦實施導師計劃，據此各高階及中階主管須向一至兩名新僱員提供定期指導及經驗分享。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事鄧天樂先生（審核委員會主席）、簡已然先生及張曉泉教授組成，職權範圍符合上市規則。審核委員會審核本集團之財務報告、內部監控及向董事會作出相關推薦建議。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明合併中期財務報表。

購買、出售或贖回股份

截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司或其任何子公司概無購買、出售或贖回任何本公司之股份。

於聯交所網站刊登中期業績

本公告將於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站及本公司網站刊登。本公司截至二零二一年六月三十日止六個月之中期報告（載有上市規則規定之所有資料）將寄予本公司股東，並於適當時候在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.maxnerva.com)刊登。

承董事會命
雲智匯科技服務有限公司
主席
簡宜彬

香港，二零二一年八月二十日

於本公告日期，董事會由四位執行董事簡宜彬先生、蔡力挺先生、高照洋先生及鄭宜斌先生，一位非執行董事PARK Ho Jin先生，以及三位獨立非執行董事鄧天樂先生、簡已然先生及張曉泉教授組成。